(13) seu los mms Pl 1. Bg, y la ed Nbg, contra las Bas

(14) El ms Bg, y las ed Nbg Bl; et CC, insertan los demás

(15) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y Bl; et CC., insertan los demás

(16) Boto, algunos mms

perfectissimo um virorum usque ad pronepotes (1) liberos plebeiorum poenis vel quaestionibus non subiici, si tamen propioris (2) gradus liberos, per quos id privilegium ad ulteriorum gradum transgreditur, nulla violati pudoris macula adsparget. In decurionibus autem et filiis eorum hoc (3) observari, vir prudentissimus Domitius Ulpianus in Publicam Disputationum (4) libris ad perennem scientiae memoriam (5) refert.

PP V Kal. Decemb ipsis IV et III AA Cons. [290]

12. Idem AA (6) ASPRO (7). — Quoties de domino mancipiorum tractatur, si aliis probationibus veritas illuminari non possit, de se (8) ipsa esse cum tormentis interroganda, iuris auctores probant.

PP III Id Mai. Sirmii, TIBERIANO et DIONE Cons. [291]

13. Idem AA et CC PHILIPPAE — Hoc, quod placet, si de hereditate quaeratur, hereditarios servos interrogari, tibi optulisti non potest. Ibi enim, dum (9) de dominio incertum est, ad quem ex hereditate (10) pertineat, merito per interrogacionem hereditarii servi ad veritatis indaginem pervenitur. Tu autem, asseverando servum communem esse, non dubitas, portionem ad eum pertinere, contra quem interrogari eum cupis. Quae res quaestionem haberi ab eo non permitit, quum nec communis servus adversus dominum (11), qui non occidisse socium suum dicatur, interrogari possit.

S. III. Kal Mai Heracliae (12), AA Cons. [293—304]

14. Idem AA et CC CONSTANTIO — Servos non solum pro dominis, sub quorum dominio sunt constituti, sed nec pro his, quo um antea fuerunt, interrogari posse constat.

S VIII Id April Caess Cons. [294—305]

15. Idem AA et CC MAXIMO — Interrogari servi de facto suo non solum in criminali causa, sed etiam in pecunia (veluti quando per eum (13) depositi vel commodati nomine vel in (14) aliis causis legibus cognitis res alii praestitae (15) sunt) posse, non ambigitur.

S V. Id April Caess Cons. [294—305]

16. Imppp VALENTINIANUS, VALENS (16) et GRA-

de los plebeyos ó al momento los descendientes de los varones eminentísimos y también de los muy perfectos hasta los biznietos, si, no obstante, ninguna mancha por haber sido violado su honor alcanza á los descendientes del grado más próximo, por quienes pasa este privilegio al siguiente grado. Mas refiere el sapientísimo Domicio Ulpiano, en sus libros de las Discusiones Publicas, para perpetua memoria de la ciencia, que también esto se observa tratándose de los decuriones y de sus hijos.